
Slezská nemocnice v Opavě
Vás srdečně zve na

IV.
Meziregionální
seminář
histologických
laborantek
a laborantů

16. – 17.
květen 2025

MÍSTO KONÁNÍ:
Pátek
Fakulta veřejných politik
Slezské univerzity v Opavě,
Bezručovo náměstí 14  

GPS: 49.9358906N, 17.8971842E

Sobota
Slezská nemocnice v Opavě, p.o.
Olomoucká 470/86, 74601 Opava
Pavilon O –  Patologie, 1.patro

GPS: 49.93504, 17.87919

www.snopava.cz



Přihlašování je možné do:
10. 5. 2025   •    Přihlásit se můžete zde ->  htt ps://www.snopava.cz/seminare/patologie/

Garant semináře a kontaktní osoba:
Mgr. Radka Stonišová, tel.: 602 211 605, e-mail: radka.stonisova@snopava.cz

Poplatek:
•  pro registrovavé  v České společnost histologických laborantů - 550 Kč.
•  pro neregistrovavé  v České společnost histologických laborantů - 650 Kč.
•  prezentující a přednášející – bez poplatku.

Platbu zašlete na č. ú.: 19-0633950217/0100
VS: 406401      •      Identifi kace účastníka: (do poznámky zadat jméno i příjmení)                                                        

PROGRAM SEMINÁŘ 2025
PÁTEK 16. 5. 2025

11.00-12.30 PREZENCE 
12.30  ZAHÁJENÍ   
13.00-16.00 ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY

V HLAVNÍ ROLI FORMALDEHYD
1. Karlova Studánka v Opavě??? – Mgr. Radka Stonišová, Patologie SNO Opava
2. Formalín – známá neznámá - Ing. Jana Kurková, Patologie SNO Opava
3. Formaldehyd z pohledu hygieny práce - Mgr. Iva Amanatidu, KHS Ostrava
4. Co dokáže formalín! - Mjr. MUDr. Ivo Kasperčík, prap. Mgr. Radka Stonišová AČR OBO Těchonín

TBC V 21.STOL.
5. Mykobakteriózy a TBC – trendy v epidemiologii a diagnostice – Mgr. Vít Ulmann, ZÚ OSTRAVA
6. Tuberkulóza stále aktuální - MUDr. Zuzana Kokořová –  Plicní oddělení, SNO Opava
7. Úmrtí na TBC v SNO před 100 lety –  prim. MUDr. Eva Sehnálková, Patologie SNO Opava

16.00 - 16.30 PŘESTÁVKA 
V DOBĚ PŘESTÁVKY BUDOU PROBÍHAT PREZENTACE FIREM A PŘÍSTROJŮ NA STÁNCÍCH SPONZORŮ
16.30 – 18.30 ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY

OBOR V POHYBU
8. Okno do mikrosveta: Význam a rozmanitosť sklíčok v histologickej praxi  - Mgr. Zuzana ADAMJAKOVÁ, 
     Pracovisko súdneho lekárstva a patologickej anatómie Košice
9. Metastáza adenokarcinomu prsu v terénu osteonekrózy dolní čelisti při antiresorpční léčbě- SLU
     Opava, SNO Opava -  Ing. Iveta Bryjová ,MUDr. Radomír Hodan, MUDR. Eva  Sehnálková
10. Mýty a fakta o digitální patologii – naše zkušenosti - Ing. Jana Kurková, Patologie SNO Opava
11. Kostní dřeň není tak tvrdý oříšek, jak se zdá“ - Mgr. Tereza Kuchařová, EUC Laboratoře CGB a.s, Ostrava
12. HistoCore CHROMAX Workstation představení nové barvící a montovací linky Mgr. Dana Bezděková, LEICA
13. Rýchlo a zběsilo, Tokijská jízda - Daniela Lišková, MEDESA
14. Xylen? Jak nahradit starou klasiku výhodnější alternativou - Mgr. Gabriela Sajlerová, INTES  BOHEMIA 

PRO ČLENY I NEČLENY ČSHL
15. Aktuálně z ČSHL – Mgr. Daniela Indrová, MNO Ostrava   

20.00 VEČEŘE – RESTAURACE U TŘÍ KOHOUTŮ
U TŘÍ KOHOUTŮ, RESTAURACE OPAVA (U3KOHOUTU.CZ)

SOBOTA 17. 5. 2025
Prohlídka Patologie - Prezentace fi rmy DS SOFT -  DIGITÁLNÍ PATOLOGIE


